
Universidad Nacional de Salta 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Avda. Bolivia 5150— 4400 SALTA 
REPUBLICA ARGENTINA 

   

SALTA, 28 de Agosto de 2018 

EXP-EXA N° 8.809/2017 

RES.D. N° 398/2018 

VISTO la presentación efectuada por el Sr. Wierna, Alejandro Javier — L.U. N° 212.881, 
mediante la cual solicita autorización para realizar la Práctica Final realizada en los laboratorios de 
Biocatálisis de la Facultad, para obtener el título de grado de Licenciado en Química; 

CONSIDERANDO: 

Que la Comisión de Carrera de Licenciatura en Química a fs. 1 de estos actuados analizó la 
presentación y aconsejó evaluar la Práctica Final, bajo la Tutoría del Dr. Gustavo Céliz; 

Que la Comisión de Carrera de Licenciatura en Química, aconseja la integración de la 
Comisión Asesora, tutores y fija fecha para la defensa; 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias; 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°: Tener por autorizado al Sr. Wierna, Alejandro Javier - L.U. N° 212.881, a realizar la 
Práctica Final "Optimización de la extracción de flavonoides a partir de un subproducto de la 
industria del limón". correspondiente a la carrera de Licenciatura en Química (Plan de Estudio 
1997). 

ARTICULO 2°: Tener por designado como tutor al Dr. Gustavo Céliz de la Facultad de Ciencias 
Exactas. 

ARTICULO 3°: Autorizar la constitución del Tribunal Examinador para la defensa del informe de la 
Practica Final de la carrera de Licenciatura en Química (Plan de Estudio 1997), respectivamente, de 
acuerdo al siauiente detalle: 

r ---  TITULARES SUPLENTES 
In 	 .  Siivia Suhring Lic. Andrés Tálamo 
Dra. Roxana Alarcón Dra. María Rita Martearena 
Dra. Graciela Avila Dra. María Laura Uriburu 

Estableciendo que dicha defensa se llevará a cabo el día 05/09/2018 a hs. 11:30. 

ARTICULO 4°: Vuelva a la Dirección de Alumnos para su registro y notificación a los tutores y al 
Tribunal Examinador. Cumplido, ARCHÍVESE. 

Get. 

Dr 	 DO YAZLLE 

FACULTAD DE C 	TAS  -  UNSa. 

Mag. GUSTAVO DANIEL OIL 
SECRETARIO DE EXTENSIÓN Y  BIENESTAR 
FACULTAD DE CS. EXACTAS  -  UNSa. 


	Page 1

